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DSGH har for nærværende  XXX medlemmer. Det er også nødvendigt at vi er en del for både 
selskabets bestyrelse og øvrige aktører i sundhedsvæsenet har ofte brug for faglige input og aktiv 
deltagelse i diverse råd, kommitteer, arbejdsgrupper,udvalg herunder medicinrådets fagudvalg. 

Der er fortsat stor vilje til at påtage sig arbejdsopgaver selvom det på mange måder er ulvetider 
med knappe ressourcer i sundhedsvæsenet. Det kræver et stort overskud i en travl hverdag at 
påtage sig som oftest ulønnet ekstraarbejde. Det at I gør det er vi i bestyrelsen utroligt 
taknemmelige for. Den taknemmelighed er rettet ikke mindst imod vores aktive i selskabets 
forskellige udvalg. I er helt uundværlige for at føre selskabets aktiviteter ud i livet og for at sikre en 
faglig velunderbygget uddannelse af speciallæger og relevante efteruddannelsestilbud. 

Siden sidste generalforsamling har der været afholdt 10 bestyrelsesmøder. Traditionen har hidtil 
været at møderne er blevet afholdt i Domus Medica men i det sidst forløbne år har vi forsøgt os 
med møder spredt rundt i landet i erkendelse af at bestyrelsesmedlemmerne arbejder og bor 
geografisk spredt. VI har desuden ved to lejligheder afholdt vores bestyrelsesmøder on-line og har 
i bestyrelsen den opfattelse at i disse ”moderne” tider er det en mødeform som lejlighedsvist 
udmærket kan tages i anvendelse og som i øvrigt er ressourcebesparende på alle måder. DSGH´s 
bestyrelse har i april holdt on-line fællesmøde med DKS bestyrelsen. Her blev det besluttet at det 
af DKS etablerede udvalg for avanceret endoskopi vil blive nedlagt og aktiviteterne videreført i regi 
af selskabernes fælles endoskopiudvalg. Endvidere blev det besluttet at guideline udvalget 
fremover skal være et rent DSGT udvalg hvorfor der til denne generalforsamling fremlægges et 
forslag om et nyt kommissorium for udvalget. 

Der har i april været afholdt et velbesøgt temamøde omhandlende tarm ultralyd og i juni afholdt 
YDSGH deres årlige sommermøde med et meget fint fagligt program. VI finder det meget 
væsentligt at vores ”ungdomsafdeling” på denne fornemme vis viser flaget. I marts måned afholdt 
interessegruppen for inflammatorisk tarmsygdom i samarbejde med sygeplejerskernes tilsvarende 
interessegruppe deres årlige temamøde. Til disse møder inviteres to læger og to sygeplejersker for 
alle landets medicinsk gastroenterologiske afdelinger. Møderne er blevet meget populære og 
evalueres meget højt. Det er hensigten at disse møder videreføres i et frugtbart samarbejde med 
vore samarbejdspartnere.  

Redegørelse for udvalgs og interessegruppers aktiviteter er tilgængelige i form af de skriftlige 
beretninger som er tilgængelige på hjemmesiden. 

En revision af speciallægeuddannelserne står for døren. Høringsmaterialet har ladet vente længe 
på sig men forelå endeligt i juni måned. Ganske som forventet indebærer revisionen et større 
fokus på mere basale common trunk kompetencer fremfor de mere specialiserede. Da den 
samlede uddannelsestid ikke forlænges er det selskabets frygt at dette vil medføre at de 
nyuddannede speciallæger i mindre grad end det nu gør sig gældende vil være i stand til at 
varetage de mere specialiserede kerneopgaver indenfor specialet. Dette vil stille krav om 
formalisering af efteruddannelsen af speciallæger og det er da tilsyneladende også 
sundhedsstyrelsens hensigt at man vil formalisere denne efteruddannelse. 



Selskabets udvalg for speciallægeuddannelsen har i samarbejde med bestyrelsen forfattet et 
høringssvar som er tilgængeligt på hjemmesiden. Der forestår nu et stort arbejde med 
udfærdigelsen af målbeskrivelser og uddannelsesplaner. Det vil være et arbejde som vil kræve 
meget tid af de medlemmer som udpeges til opgaven – dette gælder ikke mindst medlemmerne af 
udvalget for speciallægeuddannelsen. Tak for Jeres engagement ! 

Det er bestyrelsens hensigt at DSGH får et eftertragteligt aftryk på det faglige indhold af 
efteruddannelsesaktiviteterne over en bred front. Det er vores opfattelse at tiden er inde til at 
vurdere vores møde og kursusaktivitet. Tiden for enkeltstående medlemsmøder i de større byer er 
måske ved at rinde ud. For at få ny inspiration nedsatte selskabet ved sidste generalforsamling et 
udvalg for møde og kursusaktivitet. Udvalget har påbegyndt arbejdet og uden at kunne løfte for 
meget af sløret nu vil der snart foreligge et nyt koncept for efteruddannelsen. Det er vores håb at 
dette vil appellere til medlemmerne og at konceptet også kan indtænkes når vi i efterforløbet af 
revisionen af speciallægeuddannelserne skal til at planlægge uddannelsen af specialister til 
varetagelse af fagområder/ekspertfunktioner. 

I forbindelse med speciallægeuddannelse/efteruddannelse vil det være relevant at fokusere på UL 
området – ikke mindst tarmultralyd. Danmark har markeret sig flot på området men det har været 
båret af nogle ildsjæle som har haft stort impact på de fremskridt der er gjort ikke mindst på det 
videnskabelige område. Selskabet vil gerne understøtte aktiviteter og søge at etablere en mere 
formel platform for den videre udvikling. Dette vil vi gøre i samarbejde med UL udvalget 

Det lykkedes DSGH at søsætte en klinisk kvalitetsdatabase DANIBD indenfor IBD. Tusinde tak til 
styregruppen og ikke mindst dens formand Lone Larsen. VI afventer spændt resultaterne. Det er 
selskabets ønske at der kan etableres en database indenfor hepatologien og vi var med i opløbet 
om at etablere en sådan. VI blev dog slået på målstregen men vi har ikke givet op og har tænkt os 
at søge igen når lejlighed måtte byde sig til. VI er i bestyrelsen overbeviste om at databaser 
indenfor de enkelte fagområder er med til at øge specialets offentlige bevågenhed. 

Selskabets økonomi er under pres. Nærmere redegørelse følger via kassererens beretning. 
Årsagerne hertil er mange. Væsentligst er dog at alting simpelthen stiger og medlemskontingentet 
på ingen måde kan dække selskabets aktiviteter. Desuden måtte vi konstatere at der ikke var 
tilstrækkelig opbakning til det planlagte fælleskursus med DKS hvilket efterlod selskabet med en 
ikke ubetydelig udgift. VI har i bestyrelsen lagt en plan som desværre indbefatter en justering af 
kontingentet som selskabets kasserer Signe Wildt vil redegøre for.  

En kedelig pligt ved de årlige generalforsamlinger er at tage afsked med skattede medlemmer af 
bestyrelsen. I år er det Peter Jepsen som efter en valgperiode stopper. Årsagen dertil er at Peter 
ønsker at tilgodese bredde og geografisk sammensætning af bestyrelsen. Det har jeg stor respekt 
for men vi vil alle savne dig i arbejdet hvor du har ydet en meget aktiv og kompetent indsats. Tak 
for nu Peter. 

Jeg selv har nu afsluttet min tid i formandsstolen og jeg giver faklen videre til Niels Kristian i 
forbindelse med vores konstituerende bestyrelsesmøde i oktober måned. Det har været en meget 



stor ære for mig at tjene selskabet som dets formand og jeg takker medlemmerne for at betro mig 
denne opgave. 

Jeg vil gerne takke mine kolleger i DSGH bestyrelsen for et forbilledligt samarbejde. For mit 
vedkommende er det at deltage i DSGH bestyrelsesmøder altid noget jeg ser frem til. Jeg synes vi i 
det forløbne år har haft en lang række væsentlige og konstruktive diskussioner om hvordan vi får 
positioneret faget bedst muligt. Jeg ser frem til fra næstformands stolen at kunne bidrage i endnu 
et år.  

Årsmødeudvalget skal have ny formand. VI er i bestyrelsen utroligt taknemmelige for den kæmpe 
indsats Anne Mette Haase har ydet i forbindelse med planlæggelsen af en lang række succesfulde 
årsmøder. Det har været fantastisk og vi har i bestyrelsen haft et utroligt godt samarbejde med dig 
og det øvrige udvalg. Årsmødet er selskabets væsentligste aktivitet og uden et aktivt udvalg og en 
yderst kompetent udvalgformand ville det ikke være muligt at gennemføre det. Tusinde tak !! 

I forbindelse med afviklingen af årsmødet ligeledes en kæmpe tak til forskningsudvalget og ikke 
mindst dets formand Lise-Lotte Gluud. Mødet for de phd studerende er en meget væsentlig 
aktivitet ikke mindst for et fagligt og videnskabeligt selskab. 

En kæmpe tak ligeledes til vores samarbejdspartnere i industrien. I bidrager i forbindelse med 
årsmødet men viser også interesse for vores aktiviteter i løbet af året. Uden Jeres støtte ville vores 
efteruddannelses landskab se anderledes ud. 

Med de ord vil jeg vil slutte min beretning. Tak for fremmødet til generalforsamlingen. Jeg ser 
frem til sammen med gode kolleger i endnu et års tid i bestyrelsen at kunne yde en indsats for 
vores fælles fag.  

 

 


